UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Sơn Tây, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v tổ chức triển khai thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào DTTS và miền núi

trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ban Quản lý Dự án Đầu tư XD và PTQĐ;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 602/STC-KTN ngày 03/4/2025 của Sở Tài chính về

việc tổ chức triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc  gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; Ban Quản lý

Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất; UBND các xã thực hiện các nội

dung sau:

1. Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, thủ tục trình cấp thẩm quyền phê duyệt

đảm bảo đủ điều kiện để bố trí vốn năm 2025 theo quy định tại Khoản 2, Điều 56

Luật Đầu tư công; hoàn thành việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn năm 2025 cho

các nhiệm vụ, dự án.

2. Thực hiện nghiêm túc, quyết liệt các nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy giải

ngân vốn đầu tư công theo chỉ đạo của Trung ương, tỉnh và UBND huyện.

3. Kịp thời nắm bắt, xử lý khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền hoặc báo

cáo UBND huyện xem xét, chỉ đạo đối với những nội dung vượt thẩm quyền.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- TT HĐND huyện (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Hoài Thu

		2025-04-11T09:48:01+0700

		2025-04-11T10:15:16+0700

		2025-04-11T10:15:16+0700

		2025-04-11T10:15:16+0700